

Forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning

AOF Center Storkøbenhavn

Her kan du læse om:

FVU Dansk (*Faglig læsning og skrivning*)

FVU Start for tosprogede

FVU Digital (*Grundlæggende IT*)

FVU Engelsk (*Grundlæggende Engelsk*)

FVU Matematik (*Grundlæggende Matematik*)

Ordblindeundervisning

Formålet med fagene er at forbedre voksnes grundlæggende færdigheder med henblik på videre uddannelse og på at styrke deres forudsætninger for aktiv medvirken på arbejdspladsen såvel som i fritiden.



FVU Dansk

- Fokus på faglig læsning og skrivning

Alle jobfunktioner i dag kræver, at du kan læse manualer, instrukser og nyheder og følge med i det informations-flow, der er på arbejdspladsen. Derudover kræver det, at du kan formulere dig på skrift f.eks. med afrapportering, dokumentation og svare på mails.

FVU Dansk er for dig som gerne vil blive bedre til at læse og skrive. Der er fokus på konkrete situationer på arbejdspladsen og i fritiden og styrker samtidig dine muligheder for at tage mere efteruddannelse.

Vi klæder dig på til at kunne håndtere arbejdsopgaver, der retter sig mod læsning, skriftlighed og videre efteruddannelse.

Optagelse på FVU Dansk

For at få udbytte af kurset, skal du igennem nogle opgaver, som foregår på computeren. Der vil være en underviser til stede, som efterfølgende vil have en kort samtale med dig omkring dine behov og ønsker.

FVU Matematik

– Fokus på grundlæggende matematiske færdigheder

Der er brug for matematiske færdigheder i mange jobfunktioner. Fx ved omregning mellem forskellige måleenheder (kilo og tons, ml og cl), holde regnskab med timeforbrug, lægge budgetter i Excel og bruge statistikker og diagrammer i arbejdet.

FVU Matematik er for dig, som gerne vil have lettere ved de arbejdsopgaver, som indeholder matematik OG for dig, som skal på et fagligt kursus, der indeholder mere og andet matematik, end det du normalt bruger.

Optagelse på FVU Matematik

For at finde ud af, om FVU Matematik er det rigtige tilbud til dig, skal du til en afklaring. Her laver du nogle matematikopgaver på computer og har en samtale med en underviser.

FVU Start for tosprogede

– Fokus på mundtlig og skriftlig kommunikation

At kunne forstå, tale, læse og skrive dansk er vigtigt for at kunne kommunikere med kollegaer, chefen og kunder på arbejdspladsen – både fagligt og socialt. Det hjælper dig til at blive endnu dygtigere til dit arbejde ved at kunne forstå og give informationer på dansk og styrker dine muligheder for at tage mere efteruddannelse.

FVU Start er for dig, som har et andet modersmål end dansk og som gerne vil blive bedre til at kommunikere på dansk. Når du har gennemført FVU Start, har du mulighed for at tage kurset på Dansk.

Optagelse på FVU Start

For at kunne komme på kurset, skal du kunne tale og forstå basalt dansk og du skal kunne skrive og forstå korte beskeder på dansk. Derfor skal du først have en samtale med en underviser, som vurderer om FVU start er det rette kursus for dig.

FVU Engelsk

– Fokus på grundlæggende engelsk

I de fleste jobfunktioner i dag, skal du kunne forstå, tale og skrive engelsk. Det kan f.eks. være i forbindelse med at betjene og servicere kunder og/eller kunne forstå informationer, instrukser og manualer på engelsk.

FVU Engelsk er for dig, som gerne vil blive bedre til engelsk på et grundlæggende niveau, så du får lettere ved at kommunikere og forstå informationer på engelsk.

Kurset tager udgangspunkt i dine behov og der er fokus på konkrete situationer på arbejdspladsen.

Optagelse på FVU Engelsk

For at blive optaget på FVU Engelsk, skal du først besvare et spørgeskema, hvor det vurderes om du er i målgruppe for undervisningen. Den første kursusdag vil der være en kort samtale for at sikre, at vi imødekommer dine behov og ønsker.

FVU Digital

– Fokus på grundlæggende IT og digitale løsninger på arbejdspladsen

Alle jobfunktioner kræver i dag, at du kan bruge digitale værktøjer og løsninger på arbejdspladsen. Telefonen, computeren og IT-værktøjer er vigtige arbejdsredskaber, det kan f.eks. være i forbindelse med kommunikation, afrapportering, registreringer, dokumentation og kurser.

FVU digital er for dig, som gerne vil blive bedre til at bruge digitale løsninger på arbejdspladsen. Undervisningen tager udgangspunkt i dine behov og der arbejdes f.eks. med Office pakken (teams, outlook, ondrive m.m.), sikkerhedspolitik, brugen af telefonen i en arbejdsmæssig sammenhæng og flere andre temaer.

Det giver dig de nødvendige værktøjer til at kunne indgå i det digitale informations-flow og det hjælper dig til at kunne tage flere kurser, hvor IT-færdigheder er en forudsætning for at kunne gennemføre det.

Optagelse på FVU Digital

For at blive optaget på FVU digital, skal du først besvare et spørgeskema, hvor det vurderes om du er i målgruppe for undervisningen. Den første kursusdag vil der være en kort samtale for at sikre, at vi imødekommer dine behov og ønsker.

Ordblindeundervisning

OBU - Ordblindeundervisning for voksne

Hvis man er ordblind, så er læsning og skrivning ofte ret tidskrævende. Og det kan være svært at følge med i tekst-tunge arbejdsopgaver. Fx at læse emails, nye instrukser og manualer og lave skriftlig dokumentation.

OBU er for dig, der er ordblind og gerne vil blive bedre til at læse og skrive og lære at bruge de mange smarte IT-værktøjer, der indeholder tale til tekst, ordforslag og oplæsning mv.

Optagelse på Ordblindeundervisning

Først skal det afklares, om du er ordblind. Det sker med en test på computer samt nogle forskellige opgaver på papir. Hvis du allerede har fået lavet en ordblinde-test (og den er mindre end 5 år gammel) og du har gemt resultatet, så behøver du ikke få lavet en test.

For mere information

Kontakt: e-mail: storkbh@csk.aof.dk

Tlf: (+45) 9290 1080



ACF